VDO
Axial-Entrauchungsventilator
BETRIEBSANLEITUNG
2
VDO
Die vorliegende Betriebsanleitung gilt als wichtigstes Dokument für den Betrieb und richtet sich an Fach- und Wartungskräfte sowie
Betriebspersonal. Die Betriebsanleitung enthält Informationen zu Verwendungszweck, technischen Daten, Funktionsweise sowie

•	 Max. Feststoff- und Staubkonzentration in der  Förderluft beträgt 10 mg/m3.
•	 Der Ventilator gehört zu den elektrischen Anlagen der Klasse I.
•	 Schutzart gegen Eindringen von Fremdkörpern und Wassereintritt IPХ4.
Die Bauweise des Geräts wird ständig weiterentwickelt und optimiert, weshalb einige Modelle von der Beschreibung in dieser
Betriebsanleitung abweichen können.
L
B
Ø D
Ø D1
Ø D2
Ø d
n Löcher
Modell
Abmessungen, mm
L D D1 D2 d/n B
VDO-400 400 400 450 490 8/12 525
VDO-450 400, 500 450 500 540 8/12 580
VDO-500 400, 500, 550 500 560 600 12/12 620
VDO-560 400, 500, 550 560 620 660 12/12 680
VDO-630 400, 500, 600, 700 630 690 730 12/12 750
VDO-710 450, 560, 750 710 770 810 12/16 845
VDO-800 400, 500, 550, 600 800 860 900 12/16 925
VDO-900 400, 500, 600, 700 900 970 1015 15/16 1025
VDO-1000 550, 650, 750, 850 1000 1070 1115 15/16 1140
VDO-1120 550, 650, 750, 850 1120 1190 1270 15/20 1280
VDO-1250 550, 650, 750, 850 1250 1320 1400 15/20 1450
TECHNISCHE DATEN
7www.ventilation-system.com
* Nicht im Lieferumfang enthalten und sind als Sonderzubehörteile erhältlich.
Das vollständig geschweißte Gehäuse aus Metall mit ausgerollten Flanschen bietet eine hohe Steifigkeit und minimale Abstände